2022年 8月 25日

関係各位

世界経済フォーラム Japan

拝啓

 平素より、世界経済フォーラムの活動について、ご理解・ご協力をいただき、感謝

申し上げます。

 この度、世界経済フォーラムは、9月 15日（木）に、気候変動に関する取り組み

である First Movers Coalition に関するウェビナーを開催します。

 First Movers Coalition（FMC）は、世界経済フォーラムがジョン・ケリー気候問

題担当大統領特使とのパートナーシップにより 2021年 11月に発足させた、低炭素

技術に関する新たな需要を創出するための取組みです。このFMCの枠組みの下では、

将来の技術革新に向けた投資を促すべく、有志企業が、関連する技術・サービスの将

来的な購入にコミットします。今後、多くの日本企業の皆様にもご参画いただきたく、

本ウェビナーでは、FMCの概要等についてご説明を差し上げる予定です。

 お申し込み方法等の詳細については、下記をご参照ください。ご参加をお待ちして

おります。末筆ではございますが、時候不順の折、くれぐれもご自愛くださいませ。

記

1. 概要

• 日時：2022年 9月 15日（木） 16:00～17:00JST

• 形式：バーチャルミーティング

• 使用言語：日本語・英語（日英同時通訳が入る予定）

• 参加者：各企業の環境関係部署の実務家レベルの方などを想定しています。

• 申込方法：参加希望の方は、【御芳名（日・英）、御役職（日・英）、ご連絡先

（メールアドレス）】を 9月 9日（金）までに、Japan@weforum.org までご

連絡ください。

• 留意事項

定員を超過するお申込みをいただいた場合、先着順のご案内とする場合があり

ますので、あらかじめご了承いただけますと幸いです。ご不明点等ございまし

たら、Japan@weforum.org 宛にご連絡ください。

2. ウェビナーの概要（予定）

mailto:Japan@weforum.org
mailto:Japan@weforum.org

• 世界経済フォーラム、経済産業省より挨拶

• 世界経済フォーラムより First Movers Coalitionに関する説明

• 質疑応答

3. First Movers Coalition の詳細（参考）

• 公式ホームページ（参画企業一覧含む）（英語）

• 世界経済フォーラムのプレスリリース（日本語）

• 経済産業省のニュースリリース（日本語）

敬具

http://click.e.weforum.org/?qs=c98a5d733f6b8275b33faae30fd92a4047f6b999d772183f7ca1e2978ff564c97e07ae95aeb17e802a4e7cff19336c2de87b0b1e465b2c8c
http://click.e.weforum.org/?qs=c98a5d733f6b8275f585f61c3b27195a1944ec775876afb5bdca64e624efc4e41cc5d29aef638ebe5593bf64571b3bd5f5c3923471d650d9
http://click.e.weforum.org/?qs=c98a5d733f6b8275f7b68e0fe09375d2023b6fd6862d8b30cd3a58c5e13b9259ea79f0816abe6e01e07d2d9007dab65a9b7d6f608d3826aa